
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

12.07.2022  № 426  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
25.05.2020 № 274 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных 
учреждений, не являющихся образовательными 
организациями, подведомственных отделу 
образования Администрации Бакчарского 
района» 
 

 
 

 
В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных 

учреждений,  в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 
27.06.2022 №295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не 
распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597, 
от 01.06.2012 №761 и от 28.12.2012 №1688 и о внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, не  
являющихся образовательными организациями, подведомственных отделу образования 
Администрации Бакчарского района от 25.05.2020 №274 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, не являющихся образовательными 
организациями, подведомственных отделу образования Администрации Бакчарского 
района» следующие изменения: 

1.1.   Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных  
учреждений, не являющихся образовательными организациями, подведомственных 
отделу образования Администрации Бакчарского района изложить в редакции согласно 
Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.07.2022г. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  
образования Администрации Бакчарского района (Л.Г.Матвеева). 

 
 
 
 
                    Глава района                                                                           С.П. Ревера 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №1 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 12.07.2022г. № 426 

 

 
Приложение №1  

К Положению об оплате труда работников  
муниципальных учреждений, не являющихся 

 образовательными организациями, 
 подведомственных отделу образования 

 Администрации Бакчарского района 
 

№ Профессиональная 
квалификационная 
группа/квалификационный 
уровень/разряд работ 

Размеры базовых окладов (должностных окладов) по 
квалификационным группам и уровням 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих 
1.1. 1 разряд работ в соответствии с 

ЕТКС 
Уборщик служебных помещений 6 752 

1.2. 2 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

Старший уборщик служебных помещений 6 968 

1.3. 2 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

Рабочий по обслуживанию здания 6 968 

1.4. 4 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

Водитель автомобиля 9 610   

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих (технических работников) второго уровня 

2.1. 1 квалификационный уровень Оперативный дежурный 9 298 
3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей  служащих третьего 

уровня 
3.1. 1 квалификационный уровень Специалист по кадрам, инженер-программист 

(программист), бухгалтер, инженер, экономист, 
специалист по закупкам (контрактный 
управляющий) 

 
9802 

3.2. 2 квалификационный уровень Специалист по кадрам, инженер-программист 
(программист), бухгалтер, инженер, экономист, 
специалист по закупкам (контрактный 
управляющий), по которым может устанавливаться 
2 внутридолжностная категория 

 
10 183 

3.3. 3 квалификационный уровень Специалист по кадрам, инженер-программист 
(программист), бухгалтер, инженер, экономист, 
специалист по закупкам (контрактный 
управляющий), по которым может устанавливаться 
1внутридолжностная категория 

 
10 564 

3.4. 4 квалификационный уровень Ведущий специалист по кадрам, ведущий 
специалист инженер-программист (программист), 
ведущий специалист бухгалтер, ведущий 
специалист инженер, ведущий специалист 
экономист, ведущий специалист по закупкам 
(контрактный управляющий) 

 
 

11 309 

3.5. 5 квалификационный уровень Главный специалист по кадрам, главныйспециалист 
инженер-программист (программист), главный 
специалист бухгалтер, главный специалист 
инженер, главный специалист экономист, главный 
специалист по закупкам (контрактный 
управляющий) 

 
 

11 711 

4. Профессиональная квалификационная группа  должностей  педагогических работников 
4.1. 3 квалификационный уровень Методист 12 950 
 4 квалификационный уровень Старший методист 13 256 
 


